



BOŻYDAR RZĄD-GÓRNICKI

ur. 1929; Lublin

Miejsce i czas wydarzeń	Warszawa, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, życie codzienne, studia, historia sztuki, praca zawodowa

Studia i praca w Warszawie

Po ukończeniu trzyletniego stopnia studiów na KUL-u, przenieśliem się do Warszawy, na Uniwersytet Warszawski, na historię sztuki, którą ukończyłem w 1954 roku. Studiowałem jeszcze przez pewien okres w Instytucie Nauk Społecznych w Warszawie, gdzie głównie zajmowałem się wtedy socjologią, socjologią miasta szczególnie. Pisałem pracę o Stanisławie Rychlińskim. A później rozpocząłem pracę w Instytucie Urbanistyki i Architektury. Chyba w 1958 lub 1959 roku. Gdzie zajmowałem się też socjologią miasta. W końcu byłem sekretarzem naukowym Instytutu Urbanistyki i Architektury. Z instytutu wyjeżdżałem na konsultacje do Gdańska. Współpracowałem z doktorem Andrzejem Balickim wtedy, który zajmował się zagospodarowaniem wybrzeża gdańskiego, a później całego makroregionu, od Szczecina aż do granicy z Rosją. Napisałem wtedy pracę i wtedy właśnie profesor Kołodziejwski, który był również wojewodą gdańskim, zaproponował mi napisanie doktoratu na temat możliwości wykorzystania obszarów nisko produktywnych rolniczo na cele rekreacyjne. Którego obroniłem w 1978 roku. Aha, jeszcze współpracowałem z Lublinem, z panią Urszulą Frąk, architektem z Wojewódzkiej Pracowni Urbanistycznej, na temat zagospodarowania jezior łączyńsko-włodawskich, no i Kazimierza Dolnego. Tam w Kazimierzu Dolnym robiliśmy badania jak go najlepiej zagospodarować, żeby go nie zdeptali turyści. Były dosyć ciekawe propozycje wtedy. To był początek lat siedemdziesiątych. Po odejściu z instytutu, pracowałem jako zastępca redaktora naczelnego miesięcznika „Inwestycje i budownictwo”. I stamtąd przeszedłem na emeryturę w 1990 roku. Jako dziennikarz mogłem przejść mając sześćdziesiąt jeden lat wtedy. Napisałem sporo artykułów, głównie dotyczących zagospodarowania różnych rejonów kraju. Między innymi strefy nadmorskiej, ziem odzyskanych.

Data i miejsce nagrania	2011-05-19, Mrozy
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Agnieszka Piasecka
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"